retw
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

IIрикАз

25.t0.2022г. J\b 473

О внесении изменений в прик€в отдела образования
Администрации Щимлянского района от 15.08.2022 J\b 359
<Об утверждении Положения о плате, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях

Щимлянского района, осуществляющих образовательную деятельность)

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 J\b

27З-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>>, Указом Президента РоссиЙ-

ской Федерации от 21.09.2022 М 647 <Об объявлении частичноЙ мобилизации в

Российской Федерации), постановлением Правительства Ростовской области от

10.10.2022 м 845 <<О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную служ-

бу по мобилизации), в целях социatльной поддержки семей лиц, призванных на

военнуЮ службУ по мобиЛизациИ в Вооруженные Силы Российской Федерации

IIРИКАЗЫВАЮ
1. Внести изменения в прик€в отдела образования Администрации Щимлян-

ского района от 15.08.2022 Jф 359 кОб утверждении Положения о плате,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо-

ваниrI в организациях Щимлянского района, осуществляющих образова-

тельную деятельность) изложив приложение, в новой редакции согласно

приложению к приказу.
2. Руководителям муницип€шьных бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях Щимлянского района осуществлять сбор необходимых доку-

ментов (заявление от родителей (законных представителей), справка из во-

енного комиссариата), подготовку лок€rльного акта, предоставление базы

данныХ в отдеЛ образования Администрации Щимлянского района,
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Администрации Щимлянского района

ki{li*
wFА\цtд чl

И.В. Антипов